

Übersehene Druck- und Schreibfehler

Es ist zu lesen:

Seite 209 bei der Legende von Abb. 509: „FREIBVRG“ statt „FRIBVRG“

Seite 223 Spalte 2 Zeile 10 von oben: „werden“ (ohne Ziffer)

Seite 230 Spalte 2 Zeile 24 von unten: „bap(tif)te“ statt „bab-tifte“; desgleichen Seite 251 bei Abb. 548 und 549

Seite 274 Spalte 1 Zeile 15 von oben: „(Schnewlin)“ statt „Schnewlin“

Seite 299 Spalte 1 Zeile 5 von unten: „Dierpaßfenster“ statt „Dreipaßfenster“

Seite 307 Spalte 1 Zeile 8 von oben: „nördlichen“ statt „südlichen“

Seite 353 bei der Legende von Abb. 840: „sigillom sororum zem lemblin“

Seite 365 Spalte 2 Zeile 12 von unten: „nüwen chor“ statt „nüwenschor“.

Seite 373 bei der Beschriftung von Abb. 877: „Defor des Sechspasses von Abb. 327“ statt „372“.

Der Verfasser